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  Pohjavesialueiden rajauksesta ja luokittelusta säädetään ve sien hoi-
don ja merenhoidon järjestämisestä annetun lain (1299/2004) uu-
des sa 2 a luvussa, joka on tullut voimaan 1.2.2015. Lain mukaan
alu eel li set ELY-kes kuk set vastaavat pohjavesialueiden kar toi tuk ses-
ta ja luokituksesta se kä pohjavesialuetiedon ylläpidosta. Tämän lain-
sää dän nön muu tok sen myötä kaikkia aikaisemmin luokiteltuja poh ja-
ve si aluei ta tar kas tel laan niiden suojelutarpeen ja ve den han kin ta käyt-
töön so vel tu vuu den kannalta kuin ne määriteltäisiin en sim mäi sen
kerran.

 1-luokkaan kuuluvat alueet ovat vedenhankintaa varten tärkeitä poh-
ja ve si aluei ta, joiden vettä käytetään tai on tarkoitus käyttää yh dys-
kun nan vedenhankintaan taikka talousvetenä enemmän kuin kes ki-
mää rin 10 m3/vrk tai yli viidenkymmenen ihmisen tarpeisiin. 

 2-luokkaan luokitellaan muut vedenhankintakäyttöön soveltuvat poh-
ja ve si alu eet, jotka pohjaveden antoisuuden ja muiden omi nai suuk-
sien sa perusteella soveltuvat 1-luokan mukaiseen käyttöön. 

 Lisäksi E-luokkaan luokitellaan pohjavesialueet, joiden pohjavedestä
jo kin muun lainsäädännön nojalla suojeltu pintavesi- tai maa ekosys-
tee mi on suoraan riippuvainen (1E, 2E tai E).

 Luokka III poistuu käytöstä, ja siihen kuuluvat alueet joko luo ki tel laan
uudelleen luokkiin 1, 2 tai E, tai poistetaan poh ja ve si re kis te ris tä.
Pohjavesialueluokat ilmaistaan jatkossa arabialaisin numeroin, jot ta
uusien säännösten perusteella luokitellut alueet voidaan erot taa
aikaisemmin luokitelluista alueista.

 Hämeen ELY-keskus on esittänyt kaupungille lausuntopyynnön, jon-
ka liitteissä 1 ja 2 esitetään seu raa via muutoksia Heinolan poh ja ve si-
aluei den luokituksiin ja ra jauk siin (tiivistelmä):
 Hevossaari I (0608801) -pohjavesialueen nimenmuutos: Ni-

mes tä jätetään pois järjestysnumero, sillä Hevosaari II -poh ja-
ve si alue ei ole enää nykyisin mukana luokittelussa. Uusi nimi
on Hevossaari (0608801). 

 Urheiluopiston (0608904) pohjavesialueen luokan muutos:
Ur hei lu opis ton I-luokan pohjavesialueen luokitus muutetaan



luok kaan 1E. Perusteena on alueella sijaitseva Kul laan läh tei-
den lähteikköalue, joka muodostuu useasta läh tees tä sekä nii-
tä ympäröivästä suoalueesta. Lähteikköalue on luonnontilaisen
kal tai nen ja merkittävä. Kullaanlähteet kuuluu Natura 2000
-ver kos toon ja alue on osittain suojeltu luonnonsuojelulailla.
Läh teet on suojeltu myös vesilain ja metsälain nojalla.

 Syrjälänkankaan (0608905) pohjavesialueen rajausmuutos:
Luo ki tus pysyy ennallaan (1-luokka), mutta alueella teh dään
pie ni rajaustarkistus pohjavesialueen pohjoisosassa sekä ul ko-
ra jaan että pohjaveden muodostumisalueen rajaan. Iso-Pal pa-
sen rannassa sijaitseva lähde rajataan mukaan poh ja ve si alu-
ee seen.

 Kuijärvenharjun (0608909) pohjavesialueen luokan muutos:
Kui jär ven har jun II-luokan pohjavesialue muu te taan luok kaan
2E. Perusteena ovat alu eel la si jait se vat pienet poh ja ve si vai kut-
tei set lammet, jotka on suo jel tu ve si lain ja metsälain nojalla.
Alue on luonnontilaltaan hy vin säilynyt ja se kuuluu myös Na tu-
ra 2000 -verkostoon.

 Nämä esitetyt nimi-, luokka- ja ra jaus muu tok set neljällä poh ja ve si-
alu eella eivät ole merkittäviä maan käy tön suunnittelun tai kaupungin
mui den yleisten intressien kan nal ta. Hei no lan kaupunki kat soo, ettei
sil lä ole huo mau tet ta vaa ELY-keskuksen esitykseen.

 Tässä yhteydessä kaupunki voi kuitenkin viitata aiempaan kon sult ti-
tar kas te luun Heinolan ve den ot ta moi den va lu ma-alueis ta ja ve den-
han kin nan kehittämiskohteista (Ramboll Oy, 17.11.2014 ). Sen mu-
kaan Vierumäen vedenottamon arvioitu valuma-alue ulottuu län nes-
sä pohjavesialuerajaa ja vedenottamon kau ko suo ja vyö hy ket tä laa-
jem mal le alueelle, ja Kirkonkylän vedenottamon valuma-alueen län-
si- ja itäreunat poikkeavat osittain vedenottamon kau ko suo ja vyö hyk-
keen rajoista. Raportti esittää kohteisiin li sä tut ki muk sia. Kaupungin
ja ELY-kes kuk sen kannattaisi aloittaa neuvottelut em. koh teiden ra-
jaus ten tarkistamisesta erillisenä prosessina, koska varmistettu ja yh-
te näi nen pohjavesitieto palvelee kaavoitusta, rakentamista ja ym pä-
ris tön suo je lua.

 Esityslistan liitteenä ELY-keskuksen lausuntopyyntö 19.6.2019 liit tei-
neen ja esitys Heinolan kaupungin lausunnoksi

 Kaupunginhallituksen Teams-työtilassa: Vedenottamoiden va lu-
ma-alue tar kas te lu ja vedenhankinnan kehittämiskohteet -raportti,
Ram boll Oy, 17.11.2014.

Kaupunginjohtajan (JP) ehdotus:

 Kaupunginhallitus päättää antaa liitteenä olevan lausunnon Hämeen
ELY-kes kuk sel le Heinolan pohjavesialueiden luokka- ja ra jaus muu-



tok sis ta.

Päätös:  Kaupunginhallitus hyväksyi päätösehdotuksen yksimielisesti.

Muutoksenhaku: Muutoksenhakukielto

Tiedoksianto: Virallinen ote  Hämeen ELY-keskus
  Sähköposti  Ympäristönsuojelu
   Rakennusvalvonta
   Kuntatekniikka, vesilaitos
   Maankäyttö


